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XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
W epoce badań, plebiscytów popularności i sondaży łatwo możemy się przekonać, 

jak duże znaczenie w życiu ludzi odgrywa opinia. Można ją bardzo szybko zweryfi-
kować na podstawie konkretnych wyliczeń. Okazuje się, że pomimo błędu statystycz-
nego, dane mogą okazać się jednak niewystarczające. 

Jak przekazuje ewangelista św. Marek, Jezus „udał się ze swoimi uczniami do wio-
sek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za kogo uważają Mnie ludzie?”. 
Dopiero Piotr wyznaje „Ty jesteś Mesjasz”. Apostołowie ku takiej wierze szli powoli. 
Był czas, gdy pytali: „Co to za człowiek, któremu nawet wicher i jezioro są posłusz-
ne?”. Do takiej wiary musieli dojrzewać. Do wiary, która nie jest ludzkim przeświad-
czeniem, ale darem łaski. W swoistym sondażu, który pojawia się w dzisiejszym 
fragmencie Ewangelii widzimy, że w życiu Jezusa zachodzą istotne zmiany. Dotych-
czas usiłował On ukryć swoją najgłębszą tożsamość mesjańską, choć nie zawsze Mu 
się to udawało. Teraz jednak następuje zmiana: Jezus mówi, kim jest naprawdę, ale 
jednocześnie bez ogródek mówi o swej męce i zmartwychwstaniu. 

Nierzadko nasza sytuacja jest podobna do sytuacji uczniów. Jesteśmy z Panem, 
spotykamy się z Nim na modlitwie, staramy się żyć po chrześcijańsku. Jednak, gdy 
pada zasadnicze i fundamentalne pytanie: „Za kogo uważasz Jezusa? Kim On dla 
Ciebie jest?”, często nie umiemy na nie odpowiedzieć. Dlaczego? Pytanie o tożsa-
mość Chrystusa jest nierozłącznie związane z pytaniem o naszą własną tożsamość. 
Niejednokrotnie mamy problemy ze znalezieniem odpowiedzi na pytanie, kim jeste-
śmy. Im bliżej Jezusa jestem, im bardziej poznaję Jego osobę, tym bardziej zaczynam 
rozumieć siebie. Nie rozumiem siebie bez Chrystusa i nie rozumiem Jego, nie próbu-
jąc odpowiedzieć na pytanie, kim jestem. To właśnie jest sztuka – odnaleźć swoją 
własną drogę do Chrystusa. Nasza odpowiedź na Chrystusowe pytanie nie ma być 
szybka, ale prawdziwa i ugruntowana. 

Kim dla ciebie jest Jezus i Jego Ewangelia? Czy jesteś gotów przyjąć ją bez za-
strzeżeń? Już prawie dwa tysiące lat staje Jezus ciągle pytając: „Kim ja jestem dla 
ciebie?” Nie zadowala Go cytowanie najbardziej uczonych odpowiedzi na Jego te-
mat. Bo dla Jezusa liczy się nasza osobista odpowiedź. To pytanie wybija nas z bycia 
badaczem opinii publicznej. Musimy odpowiedzieć, sięgając do własnego serca. Do-
piero wtedy staniemy się autentycznymi świadkami Jego miłości w świecie, umiejęt-
nie łącząc wyznawaną wiarę z uczynkami. 

ks. Leszek Smoliński 



 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA - 15.09.2024 – kolekta remontowa 
700 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Bolesnej z podziękowaniem za otrzymane ła-

ski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, łaskę wiary dla dzieci 
830 - 1. w intencji Jana Wojciechowskiego z okazji 75. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo i opiekę NMP i dla całej rodziny 
 2. za +męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Bal-

cerzak i + siostrę Ryszardę Rymarz 
1000 – za Parafian: 

1. za śp. Mariannę Wełnic w 25. rocznie śmierci, ++ siostry zakonne Damianę Wełnic, + Irenę, 
Klemensa, Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich, ++ z rodzin Wełnic 
i Wawrzczak 

2. za ++ rodziców Wiktorię i Józefa, ++ bratową Annę, braci Józefa i Rafała Chruszczewskich 
oraz ++ dziadków i babcie z obu stron, ++ rodziców chrzestnych i krewnych z rodzin Chrusz-
czewskich i Gabruków 
3. za + Krystynę Szydełko w 30. dzień po śmierci 

1130 - 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha 
Św. i opiekę MB z okazji 40. urodzin Joanny i Andrzeja oraz dla Jonatana, Jeremiego, Jaspe-
ra, Adrianny z okazji urodzin 
2. za + mamę Mariannę Bryl w 30. rocznicę śmierci, + tatę Bronisława Bryl i + brata Sławo-
mira o łaskę nieba 

- po Mszy św. – Chrzest św.: Amelii Szeler 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców Marię 

i Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 
1730 - Adoracja NS 
1800 - za + mamę Magdalenę…………, + ojca Jana, + brata Zdzisława 
 

PONIEDZIAŁEK – 16.09.2024 – wspomnienie św. męczenników Korneliusza, papieża i Cy-
prian, biskupa 

700 - za + Halinę Kamińską o Boże Miłosierdzie 
1800 - 1. za ++ rodziców Marię i Pawła, ++ Michała i Antoniego Pater, ++ dziadków Jana i Zofię, 

Barbrę i Michała Nadej oraz ++ z rodziny 
2. za + Zofię Grylewicz – od chrześniaka Janusza z rodziną 

 

WTOREK – 17.09.2024  
700 - za + Franciszka Kasperek w koleją rocznicę śmierci, + mamę Marię, + brata Tadeusza, 

++ dziadków z obu stron 
1800 – 1. za ++ Bogusławę i Zbigniewa Janik w 30. rocznicę śmierci 

2. za + mamę i babcię Stefanię Knapik w 5. rocznicę śmierci 
- Różaniec Apostolstwa Dobrej Śmierci 

 

ŚRODA – 18.09.2024 – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 
700 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP o potrzebne łaski, zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo dla Wiktora w 80. rocznicę urodzin oraz dla całej rodziny 
1730 - nabożeństwo do MBNP 
1800 - 1. do Bożego Miłosierdzia za + szwagra Franciszka Gebauer w 6. rocznicę śmierci, 

++ rodziców, brata Ryszarda, teścia Wiktora oraz ++ z pokrewieństwa 
2. za + ciocię Agnieszkę Glasder w I. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

 
 

Porządek Mszy Świętych 15.09. – 22.09.2024 



CZWARTEK – 19.09.2024 
700 - za + Stanisława Półtorak w kolejną rocznicę śmierci, ++ mamę Annę, brata Tadeusza, dziadków 

z obu stron 
1800 – Msza św. szkolna 

1. za ++ rodziców Leokadię i Bolesława Rutkowskich, ++ z rodzin Kita, Rutkowskich, Woź-
niak o radość życia wiecznego 
2. za ++ Piotra Rochaczyńskiego w 13. rocznicę śmierci, ++ Małgorzatę i Krzysztofa Ciach w 
30. rocznicę śmierci, ++ rodziców Marię i Józefa Tkacz, ++ teściów Stefanię i Piotra, 
+ siostrę Marię Szostak, ++ Zbigniewa Malec i Włodzimierza Figiel oraz pozostałych zmarłych 
z rodziny, znajomych i dusze w czyśćcu cierpiące 

PIĄTEK – 20.09.2024 – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim, Pawła Chong Hasanh 
i towarzyszy 

700 – za + męża, ojca i dziadka Stanisława Dybałę, ++ z rodziny z obu stron 
1700 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1800 - 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski 

dla Magdaleny Marii Wilk z okazji urodzin o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo, zdro-
wie, dary Ducha Św. i opieki MB 
2. za + tatę i dziadka Wacława, + brata Zygmunta Beksa oraz ++ z rodzin z obu stron 
3. za + męża Jana Wal w I. rocznicę śmierci, ++ Paulinę i Eryka Wal, Łucję i Ryszarda Resser 
o przyjęcie do grona zbawionych 
 

SOBOTA – 21.09.2024 – Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty 
700 – za + Zofię Grylewicz – od chrześniaka Janusza z rodziną 
1300 – Chrzest Święty: - Emilii Julii Żurak; 

- Bartosza Kowalczyk. 
1700 - Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
1800 – za zmarłych: 

• za ++ rodziców Andrzeja i Pelagię Szmit w koleją rocznicę śmierci oraz ++ dziadków 
i rodzeństwo z obu stron 

• za ++ rodziców Wandę i Stanisława Chorodynieckich w kolejną rocznicę śmierci, 
++ dziadków z obu stron, + stryjka Józefa i jego żonę Józefę, ++ ciocie Anielę Kulman 
i Matyldę Kozińską oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA - 22.09.2024 
700 – 1. o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Maryi dla Zdzisławy z okazji urodzin 

2. za + Andrzeja Mokrzyńskiego w 9. rocznicę śmierci i jego + mamę Annę oraz + babcię Irenę 
830 - 1. intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci: 

2. do Boskiej Opatrzności i Anioła Stróża dla Wiktora Pacholik w 6. rocznicę urodzin w intencji je-
go rodziców i rodziców chrzestnych oraz babci Ewy i dziadka Stasia 
3. o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB na dalsze lata z okazji 62. rocznicy zawarcia sa-
kramentu małżeństwa dla Eugenii i Stanisława 

1000 – 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, pro-
sząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego dla Danuty i Władysława Kocierz 
w 50. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwo 
dla całej rodziny 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP i św. Rity z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze, Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Anioła Stróża dla żony Heleny 
Negrycz z okazji kolejnych urodzin 
3. za + Antoninę Baraniecką w 30. dzień po śmierci 

1130 - 1. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB, Anioła Stróża i św. Katarzyny z podziękowa-
niem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. i opiekę MB dla Katarzyny Klimek 
w z okazji 35. rocznicy urodzin  
2. za + męża, tatę, dziadka Wacława Drzewińskiego w 10. rocznicę śmierci 
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- Roczki: Maja Kurpierz i Kamil Sebastian Huncza 
- po Mszy Chrzest Święty: Tymona Zielińskiego 

1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – 1. za + męża, ojca i dziadka Stanisława w 17. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Smoleń i Michta 

2. z okazji 6. rocznicy ślubu o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Czajka 
1730 - Adoracja NS 
1800 – Uroczystość wprowadzenie na urząd proboszcza 
1. w intencji ks. proboszcza Pawła o Boże błogosławieństwo, opiekę MB, bł. Czesława i św. Jadwigi Ślą-

skiej dla pełnienia owocnej posługi duszpasterskiej w naszej parafii 
2. za + żonę, mamę, babcię Wandę Mazurkiewicz w 7. rocznicę śmierci i wszystkich ++ z rodzin Mazur-

kiewicz i Ciastko 
3. za + Agatę Kordek w 22. rocznie śmierci i o Boże błogosławieństwo, pomyślność i zdrowie 

dla jej wnuczki Agaty z okazji I. rocznicy urodzin 

 

1. Projekcja filmu o 150-leciu objawień w Gietrzwałdzie – odbędzie się w poniedziałek (7.10.) o godz. 
1900 - zapisy w zakrystii na dostępnych 50 miejsc. Zapraszamy! 

2. Diecezjalna Pielgrzymka Żywego Różańca na Górę św. Anny – zapraszamy na wyjazd w sobotę 
(19.10.) godz. 800. Zapisy dla chętnych w zakrystii. 

3. Prośba o zaangażowanie się do grupy osób sprzątających nasz kościół – w każdy piątek po Mszy 
św. porannej, nasza świątynie jest sprzątana przez grupę wolontariuszy. Jednak grupa ta, ze względu na 
wiek i choroby, zaczyna się kurczyć. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, którzy mogliby 
pomóc w utrzymaniu naszego kościoła w czystości o zaangażowanie się. Każda para rąk jest potrzebna 
i bardzo mile widziana. Serdeczne Bóg zapłać! 

4. Wprowadzenie proboszcza na urząd – serdecznie zapraszamy w niedzielę (22.09.) na Mszę św. 
na godz. 18, podczas której dokona się kanoniczne wprowadzenie na urząd nowego proboszcza przez 
ks. Dziekana. Kazanie na tej Eucharystii wygłosi ks. dr Jerzy Dzierżanowski – duszpasterz rodzin die-
cezji opolskiej. 

5. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Kolekta w III. niedziele miesiąca to kolekta inwestycyjna, która przeznaczona jest na remonty i inwe-
stycje w naszej parafii. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii ko-
ścioła! 

6. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Danuta Paździor-Mendak, l. 84, ul. Koszyka; 
• śp. Adam Makusch-Woronowicz, l. 73, ul. Niemodlińska; 
• śp. Gertruda Kleman, l. 79, ul. Niemodlińska. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


